
Výcvikové canisterapeutické sdružení HAFIK, z.s,
W afdlcm Domanín 150, 379 Ol Třeboň
IČO: 26515 598
Bankovnf spojeni: ČSOB, a.>., č. úítu:
http:/,
e-mail: .
Zastoupené: Mgr. Jaroslavou Bickovou, Ph.D., nar. 29. 6. 1982, bytein Domanín 150,
předacdou adrniení
déle jen "vyaflající organizace"

a

3a^&^\<4-^^. "heh^c.hic^.. tíAY^. ol<iJL\/'^^>;o^.
. . A<7?<í?T^<V>7*'*<<*"<>*<<*****<*-> .. *'. . ...... *T* . .. . ............ *....... .-* ...... ... *......

sídlo: . !?.o.̂ .te.l^.^^. ^.
tí^JiA(ÍAY'.... fe!r.oA... MO..-?J>..

IČO:..{?.0^^..-$S.

r ......... idl<AS"""<<i>l<*"*"*>* I!<~IUaiI; * . --. -......... ^^.. h<B<<<f<<i . >................
*

bankovní spojtni:, .....,..... "................ -"í. ú.i

ZMtoupeDa:..Í^I':. flffli'rki^A... fl>. íií^o. vft... fnnk<!e:....ŘA(te.4k<S>.,

déle jen "pfijlmajfef organiziice"

uzavřeli dnešního dne, mísíce a roku podle zákona i. 198/2002 Sb., o dobrovobiické službě a
o zméně néfcteiých zákonů tuto

smlouvu o apoluprici:

Předmět a éč>l smlouvy

l. Účelem této smlouvy je upravit vzájemná práva a poviimosti vyplývající zprávniho
vztahu založeného za účelem zajištění a realizace canisterapie (metody AAA, AAT, AAE)
v pfijlmajicí organizaci a prezentace této činnosti na veřejnosti.
2. PředmStem této smlouvy je praktikování canisterapie dobrovolníky Výcvikového
canisterq)eutického sdružení HAFÍK, z.s. v pfijlmající organizaci a spoleiné aktivity
související s prezentací této metody mezi širokou veřejností.

u.
Podmíalq' výkonu dobrovolnické služby

l. Canistenyie bude realizována v přijímající orgaiiizaci prostřednictvíin pověřených
CBmsterapeutických týmů - psovod/dohrovohiik a terapeudcký pes - fomiou docházky za
klientem do prostor zaiizeal (dále jen ,^iávštéva"). a to bez nároku na honortf ze strany
vysílající organizace a jeho dobrovolníka.



2. Dobrovofaiík bude vykonávat dobrovolnickou službu u pfijtafylcí organizace
pravidelně jedenkrft týdní, 6i jedenkrót za 14 dni a to vprabčhu kalendďnfho roku, pokud
nebude pHlohou smlouvy dohodnuto jinak. Místem výkonu dohrovolnické služby je uvedené
zaHzení, konkrétní prtístory budou uirfesnény vpHloze smlouvy. Dobrovolník bude u
přijfmajícf oiganizace povSfen výkonem canisterapie u vyteaného klienta/kliaitft.
3. ' Před první návštčvou budou dohodnuty tyto skutečnosti: intervaly návštfiv, prostory,
kde bude canisterapie probíhat a kontaktní osoba pověřená každou ze smluvních stran
vyřizováním záležitosti' týkyfcfch se dobrovolnických akdvit. Tyto skuté&iosti budou
podrobné upraveny vpHloze ktéto smlouvé a budou průběžně dle potfeby aktualizovány
(ngméné však jedenkrát do roka).
4. ' Canistaapie probihé pod supervizf koordinátora canisterapeutíckých týmů. Wed pryní
návštévou budou po vzájemné konzultaci kontaktních osob smluvních stran vytipováni
vhodnf klienti.
5. Obé strany (kontaktní osoba ze strany vysílající organizace 6i prostřednictvím
dobrovolníka canisterapeutického týmu) jsou povinni v jrfípadé zruSení névStévy ze své strany
předem v dostatečném předstihu infonnovat o této skute&iosti stranu druhou (kontaktní
osobu).
6. ' Dobrovolnfk nebude ubytoven a po dobu platnosti smlouvy mu nebude poskytauto
stravování.
7. Dobrovolník bude vybaven identifikačním označením (zajiSťiye vysílajfcí organizace)
dečka psa, vodítko, tričko. Pfijfaugícl organizace žádné pracovní a ochranné prostfedky
neposkytiye. Ochranné pracovní prostfedky nevyžadiye povaha dobrovolnické sluiby.
8. ' NávStévnf činnost bude přerušena v období nemoci psa nebo stavech, kdy je névStčva
pro psa nevhodná (Vfcwst, háráni, nadmčmé l(nín(, únava, aj. ).

m.
Přivá a povinnosti adrutenf

l. Vysílající organizace se zavazuje praktikovat canisterapii pouze prostřednictvím
canisterapeutických ^mú - dobrovolník a pes, které vlastní osvédienl vydané Výcvikovým
canisterapeutickým sdruieníro HAFÍK, z.s. Qsou tedy prozkoušeny a otestovény) nebo se
intenzivně na 'zkoušky canisterapeutických týmů iďipravují, splňují předpoklady pro
praktickou realizaci této metody a jsou při canisterapu pod dohledem pověřené osoby
v přijímající organizaci. Zminíné osvědčeni nebo kopii na žádost pfijfmajíct organiztice
{ri^ďoží canistenpeutický tým pň první návštSvč v zařízení.
2. Dobrovolník ve spolupráci s odpovědnou osobou personálu zajišťuje připlavu
programu a jeho realizaci a podílí se na tvorbě programu canisterapie a vyberu vhodných
klientů. V jrfípadS potřeby má dobrovolník právo návštčvu zrušit nebo pferuSit. V pHpadč
zrušeni návštčvy je možno domluvit néhradní termfn nebo výpomoc jiného
canisterapeutického tfma z vysílající organizace, který splňuje podmínky pro praktikování
canisterapie.
3. Dobrovolník nese odpovědnost za sebe a svého psa (chování, zdrávi, vzhled), na
vyzvání předloží očkovací průkaz psa s platným očkovánfm. Vysílající oiganizace nenese za
tyto skutečnosti odpovědnost.
4. Vysdající organizace zjistí poučení dobrovoltíka o povinnosti zachovévat
mlčenlivost o všech dcutetoostedi týkající se klientů (osobni údaje, zdravota! stav, apod.) o
nichž se dozví během praktikováni canisterapie nebo v bezprostfedni souvislosti s ni, a bude
aktivně dohližet najeji plnént.



5. Vysílající organizace má právo ověřovat průbéh dobrovohiické služby a to
namátkovými návštěvami a pravidehiou komunikací s přijímající organizací.

IV.
Přivá a povinnosti pfyfmajfd organizace

l. Canisterapie provádtoé canisterapeutíckými týmy (dobrovolníky) vysílající oiganizace
se budou účastnit powe klienti {riíjímajíci organi?ace, kteří k tomu udélí písemný souhlas
nebo u klientů mladších 18 let zákonný zástupce. Písemný souhlas klienta zařídí přijlmajici
organizace a na vyžádáni předloží dobroyojtaikovi nebo jinému zástupci Výcvikového
canisterapeudckého sdružení HAFÍK, z.s. Žádný zklieartů nebude ke kontaktu se psem
žédnou ze zú6astnfaiých stran nucen.
2. Canister^)ie bude realizována pouze tehdy, nevzniká-li zjejí realizace zástupcům
obou stran a psůna zdravotní ohrožení zejm. v podobě přenosných nemocí (infekci).
Přijímající orgauizace se zavazuje k infiMmováni vysílající organizace o rizicích, která mohou
ohrozit zdraví nebo život dohrovohiíka vzniklých v průbfihu dobrovohiické služby a zároveň
se zavazuje ptíjmout neprodlené opatřeni, která tito rizika vyloufií 6i omezí.
3. Přijímající organizace zajistí, íe se canistenpie budou účastnit pouze klienti, ktdf
netrpí alergiemi vyplývajícími ze setkání klienta se psem. VpHpadS chorobného strachu
klienta ze psů (kynofobie) bude o této skutečnosti zástupce vysílající OTganÍ2ace iafoftnován
předem a klient bude zařazen do programu pouze po vzájemné konkrétní dohodě pdbomč
způsobilého zástupce vysflajlci a přijímající orgauhace. Ze shora uvedených důvodů je
vysíkgící organizace opiávnéna odmítnout realizaci canisterapie s příslušným klientem, což
není považováno za poryScní této smlouvy.
4. PH névStévách canisterapeutických tým& - dobrovolníka se psem přyímající
oiganizace zajistí přítomnost odpovfidné odborné způsobBé osoby z personálu (dle počtu
klienti pofiet osob personálu), která se bude akdvné podílet na vlastní pláci s klienty, zajistí
výbír vhodných Uisitů a ve spolupráci s psovodem/dpbroyolnikem se bude podílet na
sestavování a náptai programu. Zú6astoéný personál pfyíraající organizace bude ze strany
sdružení seznámen s čanisterapií, jejími cíly a pravidly uvedenými v této snlouvě,
5. V době, kdy budou canistenyie vykonávána, zařídí pfijlmqjfcí wganizape, že nebude
pfítoinen žédný dalSí pes, který nesplfluje podmíiiky pro praktUcování canisterapie stanovené
vysflajlct organizací. K přítomnosti další osoby, jejíž úíast není předem vzájemně obéma
stranami dohodnutá, musí udělit ob6 strany souhlas.
6. PKjímajicí organizace předem poskytne dobrovolnfltovi dostatek mformací týkfyicich
se klientů, zejména informace z oblastí: vztah klienta ke zvífatíim, projevy agresivity ke
zvířatům, momentáhiiho stavu klientů a informací, které jsou nutné pro realizaci programu
canisterapíe
7. Přijímající organizace zajistí udělení souhlasu osob zúéastnfaých zjejí strany
k praktikováni canisterapie, prezentaci foto a videozáznamů za ůfielem prezentace
canisterapie a souhlasu se zpracováním osobních údajů klienta, a to takových, které klient
sdruženi poskytoe. U kUentů mladších 18 let zajisti pHjímajicí organizace souhlas
k praktikování canisterapie od zákonných zástupců.



v.
Závčreiná ustanoveni

l. Pléva a povinnosti smluvních stran výslovně neupravená v tóto smlouvé se Hď
příslušnými ustanoveními zákona o dobrovolnické službé i. 198/2002 Sb., a é. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník.
2. Při nesplnění podmínek a povinností z jedné strany, má strana druhá (zástupce
smluvní strany, kontaktní osoba nebo dobrovolník) právo návgtévu zmšit.
3. Tato smlouva je uzavřena na dobu výkonu dobrovolnické služby (blfíe specifikuje
pHloha smlouvy), nabývá plataosti a účinnosti dnem jgfho podpisu poslední ze stran. Tato
smlouva může Í^t vypovézena písemné z jakéhokoliv důvodu ve 2 méslčnl výpovědní lhůtě,
která počíná béžet prvním dnem následujicím po dni, kdy byla výpověď doručena cbuhé
straní. Tato sndouva může být ukončena též pisemnou dohodou stran. Tato smlouva pozbývá
platnosti okamžikem vylouíenl dobrovolníka z programu v souladu s jeho intoními předpisy.
Vysflajtef organizace je oprávněna odstoupit od smlouvy, ypHpaxiS závažného nebo
opakovaného ̂nejménfi dva pHpady) poruieni povinností přijímající organizace uvedené v 61.
IV. odst. 2-4 smlouvy.
4. Tato smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrifela po
jednom vyhotovení, může být m6něna se souhlasem jejfch úiastníků pouze písemnými
dodatky.
5. Smluvní strany se seznámily s obsahem této smlouvy a souhlasí s ním. ProhlaSiflí, že
je projevem jejich skutečné, svobodné a vážné vůle, což níže stvrzují svými podpisy.

^

V ...........^'4'... dne . XBí. W?.

^*..j->ujt^I UIgtUIK

V.. /^.W?0/....... dne

vysílající organizace



PHloha l. . 2... ke smlouvě uzavřené dne .r.^.:7'

Smluvní strany

Výcvikové canisterapeutické sdružení HAFÍK, z.s. se sídlem Domanín 150, 379 Ol TřeboA

a

.lS.y.^i..%Íh'fe!?^t. k?.fi.^.<}. i>h!^?.... tíftvlLol<'. ^X... &.^

Ob6 smluvní strany se spolefině shodly na následujících skutečnostech:

l. intervaly návStčv: -^^ Íy^iiě
oddala: ^a.ři ft0^ do C. 7 ?.Qi^

2. prostory, kde bude canisterapie praktikována: čsd d. -/23 o. oc>ď.

3. kontaktní osoby obou smluvních stran pro vyřizováni ikuteíností týkajících se canisterapie:

za Vfcvlkové canisterapeutícké sdružení Hajik, z. s.:

Jméno:

Kontakt (tel., e-mail):

zapřijimajici organizaci:
t l

Jméno: , ,,

Kontakt (tel., e-matl): i
r

Pracovní pozice:

4. forma canisteraple:

a. individuální

). ) skupinová

5. jiné:

V/%a>/7'.'íř?'(%'........... dne ...

přijímající orgaiuzace

.
Mfs.n/. dne ; ̂ . &'.

.
111

statun " sdruženi



° Dodatek dohody o dobrovolnické Činnosti:
Výcvikové canisterapeutické sdruženi HafiBt, z. s.

Výcvikové canigterapeutické adruiení Haflk, z.s.

.

c>.'l:lrl'<=;l<S./-.áie.i>fl.S.h.i.?.?....tío.. V.I"l&líU. '/ fi')"o<
..'.^^[A<AAA<irM <l";-'W*-/<K-<"w"*""**flr*A""""""**"

Dodatkem dohody o dobrovolnické činnosti se speciftlwje rozsah působnosti dobramlnické

služby v oblasti canistercpie, která Je vykonávána dobrovolníkem z.s. Hafik a zároveň
zaměstnancem přijímcglcí organizace (jedná se o jednu osobu) :

Dobrovotaík z.s. Haflk bude vykonávat dohrovohiickou službu jak ve svém domovském

zatížení (tj. zatíženi, ve kterém je zaměstnán), tak i mimo néj. Veškerá realizace
dohrovolaické služby v oblasd canisterapie podléhá pravidlům a normám stanovených ve

smlouvě s přijímajícím zařízením nebo vymezeným dalším interním opatřením Výcvikového
canisterapeutického sdružení Haflk, z.s.

Při vysíláni dobrovotaíka do přijímající organizace jsou veškerá pravidla realizace
dobrovohiické služby canisterapie upravena dohodou, jež je uzavírána mezi vysílajíct a

přijímající organizaci a dobrovolníkem.
U zaměstnance organizace a zároveň dobrovolníka sdružení HafDt se dohoda nevztahuje na

výkon jeho povolání, pfi kterém také může využívat znalosti a dovednosti získané v průběhu
výcviku dobrovohůckých (camsterapeutických týmů) a ty do praxe v rámci svého povolám
aplikovat.

Po domluvé mezi oběma smluvními stranami, bude dobrovotoíkovi sdruženi Hafik (současně

zaměstnanci ptíjímajfcí organizace) zřízeno pojiStSní, které zajišťuje Národní dobrovohiické
centrum Hestía a které se vztahuje na výkon dobrovolnické činnosti dohrovotoíkaajeho psa.

Pojišténí bude hrazeno sdružením Hafik. Dále bude dobrovolníkovi sdruženi Hafik finančně
hrazeno Dekováni a odCervení terapeutického psa, ato l x zarok. Dobrovolnik však ztrácí

nárok na proplácení materiálu a na proplácení nákladů spojených s realizaci canisterapie
(jedná se především o pHspěvek na dopravu). Dále pro dobrovohrika neplatí podmínka účasti
na jednorázových akcích. Podmínka úéasti na supervizních setkání sdružení Hafik přetrvává.

isoaam -z^_ -
M^f^. ^f^..... :.. ^'.. ... V... //%?OT?. /............ dDe

ifcrganizace statutami orgán sdruženi Hafik


